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Scheepsagenten 
en expediteurs
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Metaal-
verwerkende 
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Wegvervoer Overig 
niet-maritiem

SECTOR

Totaal 2017 2012 2008

RETIE

Aandeel havenwerknemers binnen 
totaal aantal loontrekkenden

Totale gemeentebelasting 
havenwerknemers (gem. schatting)

€ 37.662

Gemiddelde gemeentebelasting per 
havenwerknemer (gem. schatting)

€ 897

Aandeel havenwerknemers in totaal 
aantal havenwerknemers

<1%

De Antwerpse haven creëert werkgelegenheid voor 42 inwoners van de
gemeente Retie. De gemiddelde inkomens voor de havenwerknemers in Retie
liggen hoger dan het algemeen gemiddelde in de haven. Gemiddeld betaalt
een havenwerknemer uit Retie €897 aanvullende personenbelasting. 60% van
hen is voornamelijk actief op de rechteroever.

De sector ‘Overig niet-maritiem’ is de belangrijkste sector voor de
havenwerknemers uit Retie. De leeftijdsgroep met 40-54-jarigen is de grootste
groep. De diversiteit qua nationaliteit en herkomst is zeer laag in Retie.
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LEEFTIJD EN GESLACHT
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VESTIGINGSPLAATS

Antwerpen Beveren Zwijndrecht

*

*

*cijfers voor 2008 en 2012 beschikbaar eind 2021

M A R I T I E M E  C L U S T E R  N 2 0 1 7 = N I E T - M A R I T I E M E  C L U S T E R N 2 0 1 7 =

34%

29%

37%

37%

36%

27%

INKOMEN

€0 - €36.000 €36.000 - €60.000 + €60.000

Totaal

Retie

183 3.160 3 23.461 13 25.694 18 7.721 6 2.746 1 195 1 34

4 38

Aantal havenwerknemers

42

1,0%


